拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　このたび弊社では新刊書籍『動画で学ぶWordPressの学校　初めてWebサイトを立ち上げるときに読む本 』（

たにぐちまこと著）を2016年3月19日に刊行させていただく運びとなりました。

　本書は、 WordPressを使って、お店や会社のWebサイトを制作したい人のための入門書です。Web制作の第一

線で活躍するプロの講師が、WordPressの使い方を180分ぶんのオリジナルビデオ授業で解説。あわせて、テキス

トでも振り返りながら学習できる、新しいスタイルの入門書が誕生しました。

　一般発売に先駆け、貴殿に献本させていただきますので、ご高覧いただければ幸いに存じます。

　今後とも弊社刊行物ならびにASCII.jp Web Professionalをご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

敬具

2016年3月吉日

（株）KADOKAWA　アスキー・メディアワークス事業局

　Web Professional編集部

担当　小橋川誠己[kobashigawa-m@kadokawa.jp]

TEL 03-5216-8201

動画で学ぶWordPressの学校
初めてWebサイトを立ち上げるときに読む本

新 刊 書 籍・献 本 の ご 案 内

動画で学ぶWordPressの学校
初めてWebサイトを立ち上げるときに読む本

180分ぶんのビデオ授業＋テキストで「圧倒的なわかりやすさ」

　  スマホ、PCで見られる本格「ビデオ授業」つき

Web制作の第一線で活躍するプロの先生が、WordPressの使い方を180分ぶん
のオリジナルビデオ授業で解説。あわせて、テキストでも振り返りながら学習
できる、画期的な入門書が誕生しました。

本書のために新たに収録したビデオ授業は、読者限定サイトにてストリーミン
グで配信、パソコンやスマートフォンなどで視聴できます。フルHDの高画質動
画ですので、DVDよりも見やすく、細かい操作もしっかり確認できます。

 　 現場で活躍するプロの先生が徹底的にやさしく解説

Web制作の予備知識がない方を対象に、レンタルサーバーの契約から、
WordPressのセットアップ、記事の投稿方法、テーマやプラグインの設定方法ま
で、ステップバイステップでていねいに解説。

著者は、Web制作会社エイチツーオー・スペース代表で、CSS NiteやWordCamp
などでの講演、各種スクールで講師としても活躍中のたにぐちまことさん。ス
クー、Lynda.comなど、映像授業でも常に高評価を得ている人気講師です。

　  オリジナルテーマでおしゃれなサイトを作れる

中小のお店を想定した本書オリジナルテーマを用意。ダウンロードしてすぐに
利用できます（画像を除き、商用利用可）。

　  ゆったりとしたレイアウトで迷わず学べる

本だけでも学べるように、操作解説部分はステップ形式のレイアウトに。女性
デザイナーを起用し、やわらかく、取っつきやすい誌面を目指しました。

基本情報
たにぐちまこと 　著
価格： 2,700円 （本体2,500円）
発売日：2016年03月19日
形態：B5変（288ページ）
ISBN：978-4-04-869228-1
プロデュース：アスキー・メディアワークス
発行：株式会社KADOKAWA

100字PR
業界初! 「達人」による安心のビデオ授業でもう途中
で失敗しません。 「お店のサイトを作りたい」「分厚
い本は投げ出してしまった」人のためのホームペー
ジ入門。Web制作の第一線で活躍するプロがWord-
Pressの使い方を動画授業とテキストで解説。サン
プルテーマ付き。

著者プロフィール

株式会社エイチツーオー・スペース 代表取締役

「ちゃんとWeb」をコーポレートテーマに、Web標準
に準拠したメンテナンスしやすいWebサイトを「ち
ゃんと」作ることを目指したWeb制作会社。

WordPressを利用したサイト制作や、スマートデバ
イス向けサイトの制作、PHPやJavaScriptによる開
発を得意とする。また、CSS NiteやWordCampでの
講演や著書などを通じ、クリエイターの育成にも力
を入れている。主な著書に『WordPressをちゃんと
使うための教科書』(マイナビ刊)、『よくわかるPHP
の教科書』(マイナビ刊)など。

誌面やブログで使える書影データをご用意しました。以下のURLからご利用ください。

http://webprofessional.jp/dl/wpbooks/

■フルHDでわかりやすい
本書の企画にあたって、DVD教材などをいくつか見ましたが、肝心の操作画面がSD画質
では見づらく、参照しながらの学習は厳しいと感じました。そこで、本書の動画サービス
はフルHDで制作。パソコンの大きな画面でもスマートフォンの小さな画面でも鮮明に確
認できるようにしました。

■学校っぽさを演出
講義部分は教室風のスタジオで収録。タイトルである「学校」っぽさを演出しました。

もっとわかりやすい入門書を作れないか？　との考えか
ら、「動画サービスつき書籍」に行き着きました。オンライ
ンの動画学習サービスはいくつかありますが、「これから
入門したい人」に必ずしもリーチしきれていないと考え
ています。本として出すことで、「新しいことを学びたい」
と思い立って本屋さんを訪れた読者に対しても動画学習
を提案し、本と一緒に学ぶ新しいスタイルを確立したい
と考え、本書を刊行しました。

この本が生まれた背景実は “ココ”にもこだわりました

新 刊 の ご 案 内